
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 12/2025 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - 

MEIs e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPPs 
 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas, do dia 26 de setembro de 2025, através da PLATAFORMA ELETRÔNICA BNC – 
Licitações Eletrônicas, site www.bnc.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de equipamentos e materiais 
hospitalares em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, para o período de 12 (doze) meses. A 
documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento 
de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–1460. 
 

Bom Sucesso, 15 de setembro de 2025 
 
 
 
 
 
 

Rosana Ferreira Lopes 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

11

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 
E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr, Tel. (43) 3442-
1460 CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 
 

 
PMBS/PR 

N°    
  

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2023 – TOMADA DE PREÇOS 001/2023 
 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, 
Estado do Paraná, neste ato, representado pela prefeita Municipal, ROSANA FERREIRA LOPES, 
brasileira, inscrita no CPF/MF sob nº 045.170.479-70,  portadora da Carteira de Identidade RG nº 
7.766.734-2, SSP/PR, denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa AC 
CARDOSO CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 
11.562.926/0001- 97, estabelecida na Rua João Gonçalves Padilha, 420, térreo, centro, CEP 85.200-000, 
na Cidade de Pitanga - Estado do Paraná, doravante denominada CONTRATADA, firmam este 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 016/2023, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da 
Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais 
disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de Tomada de 
Preços nº 001/2023, celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, da Lei nº 8666/93 e previsão 
contida Cláusula Décima Sétima, do Contrato, conforme segue: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 6º termo aditivo de PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
execução da modernização do Ginásio de Esportes Municipal, através de recursos financeiros do Contrato de 
Repasse n° 923478/2021 – Operação 1081331-56, firmado junto a Caixa Econômica Federal., tendo em vista 
solicitação da empresa, parecer técnico do setor de engenharia e anuência do jurídico. 

 
§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, em 60 (sessenta)  dias, contados 
a partir de 30/09/2025 a 29/11/2025. 
 
§ 2º Fica PRORROGADO O PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, em 60 (sessenta) dias, contados 
a partir de 30/09/2025 a 29/11/2025. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas 
do 
CONTRATO originário, não explicitamente modificados neste SEXTO TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma 
para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 12 de setembro de 2025 

 
 

 
 
 

ROSANA FERREIRA LOPES 
Contratante 

 

AC CARDOSO CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA 
CNPJ nº 11.562.926/0001-97 

Contratada 
 
 
 

AC CARDOSO 

CONSTRUCOES CIVIS 

LTDA:11562926000197

Assinado de forma digital por AC 

CARDOSO CONSTRUCOES CIVIS 

LTDA:11562926000197 

Dados: 2025.09.12 15:42:41 -03'00'

ROSANA FERREIRA 

LOPES:045170479

70

Assinado de forma digital 

por ROSANA FERREIRA 

LOPES:04517047970 

Dados: 2025.09.15 

10:20:18 -03'00'

22

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 84/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: GILBERTO & GILMAR E BANDA – CNPJ: 24.613.361/0001-71 
VALOR: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 10/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 15 DE SETEMBRO 2025 
 
 
 

33

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 047/2025 de 01/09/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – ARIANE APARECIDA DA SILVA, residente na cidade 
de Jandaia do Sul – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº  
13.909.344-5 SESP/PR, e CPF/MF- 109.461.239-18 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR  no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 04 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.433,89 (Dois Mil e Quatrocentos e 
Trinta e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos)     

44

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 046/2025 de 01/09/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 

Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 

Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 

Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 

045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – VALERIA CARINA JESUS PAULA EUGENIO, 
residente na cidade de Jandaia do Sul – PR. Portadora da Cédula de 

Identidade RG Nº  13.299.841-8 SESP/PR, e CPF/MF- 097.766.829-01 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 

acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 

Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 

função de PROFESSOR  no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 

horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 08 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.433,89 (Dois Mil e Quatrocentos e 

Trinta e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos)     

55

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 045/2025 de 25/08/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – MEIRE ELAINE DA SILVA residente nesta cidade de 
Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº  
9.204.833-0  SSP/PR, e CPF/MF- 055.975.999-17 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR  no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.433,89 (Dois Mil e Quatrocentos e 
Trinta e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos)     

66

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 44/2025 de 25/08/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – MARIA EDUARDA SILVA RAMOS, residente nesta 
cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG 
Nº 15.280.589-6 , e CPF/MF- 141.426.939-05. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de  ZELADORA  no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 40 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 1.518,00 (Um Mil e Quinhentos e 
Dezoito Reais) 

 

77

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 042/2025 de21/08/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – EDILENE MIRANDA OLIVEIRA DE SOUZA,  
residente na cidade de São Pedro do Ivaí – PR. Portadora da Cédula de 
Identidade RG Nº  8.418.989-8  SSP/PR, e CPF/MF- 026.678.049-02 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR  no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.433,89 (Dois Mil e Quatrocentos e 
Trinta e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos)     

88

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-266/2025. 
DATA-  15 de setembro de 2025 
 
 

 
-concede lic.prêmio- 

 
 
                            A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º- Concede a servidora pública    Municipal, senhora Maria 
Aparecida Lisboa, inscrita no CPF/MF-070.xxx.xxx-xx matrícula   funcional nº-2003314 , 
cargo efetivo  Copeira/Zeladora, lotada no Departamento de Educação, 1(um) mês de 
Licença Prêmio, relativo ao período aquisitivo de 02/09/16 a 01/09/21 a partir de 
12/09/25 a 11/10/25 devendo retornar suas atividades normais em 12/10/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 12/09/25. 
 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal, 15 de setembro de 2025. 
 
 
 
                                                     Rosana Ferreira Lopes 
                  PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

  Pedro dos Santos Nogueira 
                                                                                                    SECRETÁRIO GERAL 

99

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br  

 

                                                                                                                                                             

INEXIGIBILIDADE N° 10/2025 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: contratação da dupla sertaneja “GILBERTO & GILMAR” para a 
realização de apresentação artística ao vivo 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral 
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 84/2025, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 10/2025, em favor GILBERTO & 
GILMAR E BANDA, inscrita no CNPJ N° 24.613.361/0001-71, com o valor 
global de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). com fundamento no 
Art. 74 da Lei 14.133/21.  
 
Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete da Prefeita, 13 de setembro de 2025 

 
 

Republicado por incorreção  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      ROSANA FERREIRA LOPES 

                                                 Prefeita Municipal 
 

                                 
 
 

 

1010

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO   
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04  
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-
mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br   

  
                                                                                                                                                          

INEXIGIBILIDADE N° 011/2025  

RATIFICAÇÃO  

  
OBJETO: Contratação de show artístico para a realização evento 
comemorativo do 71º aniversário de Bom Sucesso – PR, que ocorrerá 
entre os dias 21 a 23 de novembro de 2025  
  
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, contidos no Processo Administrativo n° 043/2025, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11/2025, em favor da OLIVIA  
TELLES PORCEL DE ALMEIDA EVENTOS, inscrita no CNPJ N° 
24.613.361/0001-71, com o valor global de R$ 170.000,00 (cento e setenta 
mil reais). com fundamento no Art. 74 da Lei 14.133/21.   
  
Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.  
  
  
Publique-se.  
  
   

Gabinete da Prefeita, 13 de setembro de 2025  
  
  
  
  
  
  
  

  
                      ROSANA FERREIRA LOPES  

                                                 Prefeita Municipal  
  

                                  
  
  

  

PMBS/PR  
N° _______  
__________  

1111

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO   

Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04  
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-
mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br   

  
                                                                                                                                                          

INEXIGIBILIDADE N° 012/2025  

RATIFICAÇÃO  

  
OBJETO: Contratação de show artístico para a realização evento 
comemorativo do 71º aniversário de Bom Sucesso – PR, que ocorrerá 
entre os dias 21 a 23 de novembro de 2025  
  
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, contidos no Processo Administrativo n° 086/2025, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 12/2025, em favor da MURILO & 
ROMARIO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ N° 
43.680.120/0001-90, com o valor global de R$ 50.000,00 (50.000,00). com 
fundamento no Art. 74 da Lei 14.133/21.   
  
Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.  
  
  
Publique-se.  
  
  

  
Gabinete da Prefeita, 13 de setembro de 2025  

  
  
  
  
  
  
  
  

  
                      ROSANA FERREIRA LOPES  

                                                 Prefeita Municipal  
  

                                  
  
  

  

PMBS/PR  
N° _______  
__________  

1212

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1520Edição Nº: 1520


